
��������������������������������������������������������������������

�

�

 
 

Deliberazione del Direttore Generale 
 

n.   602   del registro 
 

OGGETTO:  Proroga dell’adesione alla RUPAR sino al 31.12.2009. 

 

L’anno 2009, il giorno   VENTISEI   del mese di   NOVEMBRE   in Bari, nella sede dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo 

II” di Bari, già Ospedale Oncologico,  

 
IL  DIRETTORE GENERALE f.f. 

 
Visto il D. Lgs. 30.12.1992 n. 502 e successive integrazioni e modificazioni; 

Visto il D. Lgs. 16.10.2003 n. 288 così come modificato dalla sentenza della Corte Costituzionale n. 270 del 23.06.2005; 

Vista la deliberazione della Giunta Regionale n. 1666 del 10.11.2006; 

Vista la deliberazione del Consiglio di Indirizzo e Verifica n. 5 del 31.01.2008, 

sulla base dell’istruttoria e su proposta dell’Area Gestione Tecnica, Informatica, Ingegneria Clinica e Sicurezza sui luoghi di 

lavoro 

HA ADOTTATO 
 
Il seguente provvedimento. 

Assiste con funzioni di Segretario l’Avv. Teresa CUTRONE 

 
PREMESSO CHE: 
 
- Con deliberazione n.331 dell’8.9.2006 questa Amministrazione ha proceduto all’adesione alla Rete Unitaria della 

Pubblica Amministrazione Regionale (RUPAR) sottoscrivendo il relativo modulo di adesione delle Amministrazioni 
Locali alla RUPAR,per il periodo compreso dal 29.12.2006 al 30.4.2009; 

- Con determinazione n.153 del 30.4.2009 il Dirigente dell’area gestione tecnica nonché referente della RUPAR ha 
dichiarato concluso e rendicontato il predetto progetto; 

- Con determinazione n.34 del 5.8.2009 la Dirigente del Servizio E-Governement, E-Democracy e Cittadinanza attiva 
della Regione Puglia  ha prorogato il termine previsto di scadenza dalla DGR 1880\2oo8 fino al 31.12.2009, 
individuando l’importo massimo di contratti RUPAR rendicontabili per il periodo 1.11.2008 – 31.12.2009; 

 
VISTO CHE: 
 
- Questo Ente ha continuato ad avvalersi dei servizi RUPAR anche per il periodo 1.5.2009 – 31.12.2009 in 

considerazione dell’imminente trasferimento presso la nuova Sede “ex Cotugno” 
 
RILEVATO CHE: 
- In considerazione della citata determinazione regionale n.34\2009 è possibile rendicontare entro il 30.11.2009 anche i 

costi sostenuti nel periodo 1.5.2009 – 31.12.2009; 
- La Società Wind S.P.A. per l’erogazione di detti servizi ha emesso le sotto elencate fatture,per un importo totale di � 

22.971,87  IVA inclusa: 
 
 

 
����������	
�����
��

��
�
�
�������
��������
������
���

����

�
��	
���
��

���������������������

�

�

�����



- Fatt. n. 2009T000088710 del 17.01.2009      �  4.586,63; 
- Fatt. n. 2009T000339831 del 17.03.2009      �  4.646,44; 
- Fatt. n. 2009T000589576 del 17.05.2009      �  4.587,05; 
- Fatt. n. 2009T000831076 del 18.07.2009      �  4.586,63; 
- Fatt. n. 2009T001053321 del 10.09.2009       �  4.565,12; 

 
PRECISATO: che per il periodo Novembre-Dicembre 2009, la Società Wind, ha in corso di emissione la relativa 
fattura il cui importo sarà pari presumibilmente ad � 4.600,00 e che entro la fine del corrente esercizio finanziario 
anche la suddetta fattura sarà regolarmente liquidata e pagata; 
 
RITENUTO: di prorogare sino al 31.12.2009 l’adesione alla RUPAR ed in conseguenza presentare il rendiconto 
delle spese sostenute pari a � 27.571,87; 

 
Parere favorevole del Direttore Sanitario e Direttore Amministrativo; 

 
D E L I B E R A 

 
per i motivi esposti in narrativi e che qui si intendono integralmente riportati: 
 
��Di prorogare sino al 31.12.2009 l’adesione alla RUPAR ed in conseguenza presentare il rendiconto delle spese già 

sostenute pari � 27.571,87; 

�� dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo. 

 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

f.to: Romano Carone 
 

IL DIRIGENTE AREA 
f.to: Ing. Giancarlo Salomone 

_________________________________________________________________________________________ 
 

Letto, approvato e sottoscritto: 
 
f.to: IL DIRETTORE GENERALE F.F. Avv. Luciano LOVECCHIO 
f.to: IL DIRETTORE SANITARIO  Dott. Giuseppe PASTORESSA 
f.to: IL SEGRETARIO    Avv. Teresa CUTRONE 

_________________________________________________________________________________________ 
 

Per copia conforme all’originale per uso amministrativo composta da n. _____  pagine e n. ______ fogli. 
 
 

Il Segretario 
Avv. Teresa Cutrone 

 
   Bari,    _________________ 

_________________________________________________________________________________________ 
 

ANNOTAZIONI CONTABILI 
                                     

Il Dirigente 
_________________________________________________________________________________________ 

 
ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 

Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato all’Albo dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II” 

dal  03.12.2009  al  in corso 
   Bari,   03.12.2009 

 
Il Responsabile del Procedimento 

f.to: Francesco Lopopolo 
 


